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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Dün, Çin’in yaklaşık 14 yıl sonra ilk kez "uygun şekilde gevşek" bir para politikasını benimsemeye 
hazırlandığı ve bu politika değişikliği ile daha proaktif bir mali politika benimseyerek ekonomik 
büyümeyi teşvik edeceği açıklamalarından destek bulan Asya piyasalarında bu sabah   Çin 
öncülüğünde pozitif seyirler izliyoruz. ABD tarafında ise endeksler günü negatif kapattılar. Dow Jones 
%0,54, S&P500 %0,61 ve Nasdaq %0,61 değer kaybıyla günü tamamladılar. Bu sabah ise ABD ve 
Avrupa vadelileri negatif seyrediyor.  
 
 
Veri akışının sakin olduğu günde ABD’de açıklanan ekim ayı toptan satışlar verisi  %0,2 artarken New 
York Fed’in in hazırladığı tüketici beklenti anketine göre gelecek 12 ayı kapsayan kısa vadeli medyan 
enflasyon beklentisi, Kasım'da 0,1 puan artarak % 3'e çıktı. Tüketici enflasyon beklentilerindeki sınırlı 
artışa rağmen piyasanın Fed’in aralık toplantısında 25 baz puan indirim yapacağı beklentisi %85’teki 
yüksek seviyesini korurken dün %4,13 seviyesine kadar gerileyen ABD 10 yıllık tahvil faizi ise bu sabah 
%4,19’a kadar yükseldi. Avrupa Merkez Bankası’nın Perşembe günü yapacağı toplantıda 25 baz 
puanlık indirim yapacağı beklentileri korunurken dolar endeksi 106,100 seviyelerindeki seyrine devam 
ediyor. Bugün Almanya’dan nihai Tüfe rakamlarını, ABD ‘de ise NFIB küçük işletmeler iyimserlik 
endeksi ve birim işgücü maliyetleri verilerini takip edeceğiz. EURUSD paritesi 1,0500 üzerinde 1,0559 
çevresinde, GBPUSD paritesi ise 1,2746 seviyesinde işlem görüyor.   
 
Cuma gününü 10.081 puandan kapatan BIST100 endeksi Suriye’de yaşanan gelişmelerin Türk 
firmalarına pozitif yansıyacağı beklentileriyle günü %1,75 artışla 2 Ağustos’tan bu yana en yüksek 
seviye olan   10.257’den kapatırken işlem hacmi ise 120,1 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 34,83 ,   
5 yıllık CDS primi ise 244 seviyelerinde seyrediyor. Bugün sanayi üretimi ve işsizlik verilerini takip 
edeceğiz. 
 
Çin’in 2011'den bu yana ilk kez para politikası duruşunu değiştirme yoluna girmesi ve para 
politikasının ılımlı bir şekilde gevşek olacağı mesajı vermesiyle kıymetli metaller yükselişe geçti. Bu 
sabah ons altın 2.670$, ons gümüş 31,97$ seviyelerinde seyrediyor. Brent petrol 71,82$ seviyelerinde 
seyrederken satış baskısı altında kalan Bitcoin 96.900 çevresinde işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri  
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0582-1,0630, aşağı yönde 1,0549–1,0448 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,2821–1,2959 aşağı yönde 1,2719–1,2665 seviyeleri öne çıkıyor.  
 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.691$–2.721$, aşağı yönde 2.649$–2.605$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 32,51$–33,12$, aşağı yönde 31,53$–30,86$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 951$–983$, aşağı yönde 930$-900$seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 35,0000, aşağı yönde MOST indikatörü 34,1132 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 10.415–10.726, aşağı yönde 10.023–9.886 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Almanya TÜFE - Aylık (AB Uyumlu) (%) Kasım-F -0,7 -0,7

10:00 Almanya TÜFE - Yıllık (AB Uyumlu) (%) Kasım-F 2,4 2,4

10:00 Türkiye İşsizlik Oranı (%) Ekim 8,6

10:00 Türkiye Sanayi Üretimi - Aylık (%) Ekim 1,6

10:00 Türkiye Sanayi Üretimi - Yıllık (%) Ekim -2,4

14:00 ABD NFIB Küçük İşletme İyimserlik Endeksi Kasım 94,5 93,7

16:30 ABD Birim İşgücü Maliyetleri - Çeyreklik (%) 3Ç24-F 1,5 1,9

Hazine 9 Ay Vadeli Hazine Bonosu ve 5 Yıl Vadeli Devlet Tahvili İhaleleri Düzenleyecek

mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye imalat sektörü ihracat iklimi endeksi kasımda 50,6 oldu ve ihracat pazarlarının talep koşullarında yılbaşından itibaren 

gözlenen iyileşmenin sürdüğünü gösterdi. Bununla birlikte endeksin ekimdeki 51,1'lik değerinden gerilemesi ise güçlenmenin yavaşladığına ve sınırlı bir 

düzeyde kaldığına işaret etti. 

 Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "Avrupa Birliği (AB) ile tam üyelik perspektifinden ilişkilerimizi ilerletme niyetimiz bakidir. Sürecin dar siyasi hedeflerle 

akamete uğratılmasının herkesten evvel Avrupa Birliği için stratejik kayba yol açtığını her platformda dikkate getirmekteyiz." dedi. 

 Ticaret Bakanı Ömer Bolat, asgari ücretin gündeme gelmesiyle fiyatların şişirildiğini gördüklerini ve bunlara müsaade etmeyeceklerini bildirdi. Enflasyonun 

düşürülmesi için Orta Vadeli Program hedefleri doğrultusunda çalışmaya devam ettiklerine işaret eden Bolat, "Bu anlamda perakende sektörü çok önemli 

rol oynuyor." ifadesini kullandı. Gıda enflasyonunun bu yılın yaz aylarında TÜFE'nin altında kaldığını belirten Bolat, "Gerek üretim arzının yüksekliği, 

gerekse de yaptığımız sektörel düzenlemeler ve denetimlerle bunu sağlamıştık. Kış ürünlerinin piyasaya turfanda olarak gelmesi ve hava şartlarının 

kötüleşmesiyle gıda enflasyonunun kasım itibariyle bir miktar yükseldiğini gördük. Hedefimiz, öncelikli olarak enflasyonun 2026 sonuna kadar tek haneli 

rakama düşürülmesi. Bu konuda kararlıyız." dedi. 

 Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Meclis Genel Kurulunda, 2025'te enflasyonun OVP'de ve enflasyon raporunda ilan edilen seviyelerle uyumlu 

gerçekleşeceğini belirtti. Yılmaz, “Önümüzdeki dönemde bu eğilimin sürmesiyle birlikte, dezenflasyon sürecini başarıyla tamamlayarak, yeniden tek haneli 

enflasyon seviyelerini görmeyi ve böylece kalıcı fiyat istikrarı dönemine geçmeyi hedefliyoruz. Dezenflasyon sürecinin ekonomiyi yavaşlatıcı etkisine 

rağmen 2024 yılının ilk üç çeyreğinde istihdamdaki ve iş gücüne katılımdaki artış devam etmiştir. 29 Kasım tarihli verilere göre KKM’nin toplam mevduat 

içindeki payı geçen yıl en yüksek seviyesi olan %26,2 oranından %6,6’ya gerilerken, Türk Lirası mevduatın payı %57,3’e yükselmiştir. Mevduat 

dolarizasyonu ise %36,1’e gerileyerek 2015’ten bu yana en düşük seviyesine inmiştir." dedi. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, valörü 11 Aralık 2024 ve itfa tarihi 6 Aralık 2028 olan 3 ayda bir kupon ödemeli 4 yıl vadeli TLREF'e Endeksli devlet tahvilinin 

ilk ihracını gerçekleştirdi. İhalede net 21 milyar 161,9 milyon TL satış yapıldı. İhale öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa yapıcılarına yapılan 25 milyar 

TL net ROT satışlarla birlikte Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın toplam satış tutarı 46 milyar 161,9 milyon TL'ye ulaştı. 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Fatih Karahan, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu'nda (DEİK) yaptığı sunumda, sıkı para politikası duruşunun 

rezervlere olumlu yansıdığını dile getirdi. Sunumda brüt rezervlerin 26 Mayıs 2023 tarihinden 29 Kasım 2024 tarihe kadar 59,3 milyar dolar, swap hariç 

net rezervlerin de aynı tarihlerde 106,4 milyar dolar arttığı belirtildi. 

 

Avrupa 

 Frankfurt merkezli Sentix’in aralık ayına ilişkin verilerine göre, kasımda eksi 12,8 puan olan Euro Bölgesi yatırımcı güven endeksi aralıkta piyasa 

beklentilerinin altında kalarak eksi 17,5'e geriledi. Böylece, endeks geçen yılın kasım ayından bu yana en düşük seviyeye indi. Mevcut durum endeksi de 

eksi 21,5'ten eksi 28,5 puana gerileyerek, 2022 Kasım ayından bu yana en düşük değere indi. 

 İngiltere Maliye Bakanlığından yapılan açıklamada, Bakan Rachel Reeves'in, Euro Bölgesi Maliye Bakanları toplantısına katılmak üzere Brüksel'i ziyaret 

ettiği bildirildi. Açıklamada, Reeves'in toplantıda hükümetin ekonomik büyümeyi güçlendirmek için atacağı adımları anlatacağı ve AB ile ilişkileri 

güçlendirme çağrısında bulunacağı belirtildi. 

 Deutsche Bank Research analistleri, Avrupa Merkez Bankası'nın Perşembe günü faiz oranlarını 25 baz puan düşürmesinin beklendiklerini ve belirsiz 

ekonomik ve siyasi görünüm nedeniyle ileriye dönük politika seçeneklerini açık tutmak isteyeceğini belirttiler. Bir araştırma notu yayınlayan analistler, 

"ABD tarifelerinin zamanlaması, kapsamı ve etkisi başta olmak üzere ileriye dönük önemli bir belirsizlik var" dedi. 

 Citigroup'a göre Avrupa Merkez Bankası'ndan (AMB) gelecek yıl piyasaların beklediğinden daha yavaş hızda faiz indirimi olabilir. Citi stratejisti Searle 

piyasanın hızlı düşüş olacağına dair beklentisinin 'aşırıya kaçtığını' belirtti. 

 

ABD 

 Citigroup Fed'in Aralık'ta 25 baz puan indirim yapmasını bekliyor. 

 ABD’de ekim ayında toptan stoklar %0,2 arttı. 

 ABD Merkez Bankası (Fed) New York Şubesi tarafından yayımlanan Kasım ayına ait Tüketici Beklentileri Anketi'nin sonuçlarına göre, gelecek 12 ayı 

kapsayan kısa vadeli medyan enflasyon beklentisi, Kasım'da 0,1 puan artarak %3'e çıktı. 3 yıllık enflasyon beklentisi %2,5’ten %2,6’ya, 5 yıllık enflasyon 

beklentisi %2,8’den %2,9’a yükseldi. 

 Atlanta Fed’in GDPNow Modelinin 4Ç büyüme tahmini bir önceki tahmine göre değişmeyerek %3,3 oldu. 

 ABD'de ortalama benzin fiyatı, Mayıs 2021'den bu yana ilk kez galon başına üç doların altına geriledi. 

 

Asya 

 Çin, 2011'den bu yana ilk kez para politikası duruşunu değiştirme yoluna girdi. Politbüro'nun ekonomiyle ilgili toplantısında para politikasının ılımlı bir 

şekilde gevşek olacağı mesajı verildi. Bununla birlikte mali politikanın ise 2025'te daha proaktif olacağı açıklandı. Politbüro toplantısında tüketimin 
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artırılacağı ve gayrimenkul ve finansal piyasaların da istikrara kavuşturulacağı mesajları verildi. Toplantıda yatırımların etkinliğinin artırılacağı da 

vurgulandı. Politbüro Çin'in kritik alanlarda sistemik risklerin önüne geçeceğini de belirtti. 

 Australia & New Zealand Banking Group Kıdemli Stratejisti Zhaopeng Xing, Çin Politbüro toplantısına ilişkin “Politbüro toplantısı bildirisindeki ifadeler daha 

önce görülmemiş nitelikte. Bunun güçlü bir mali genişlemeye, büyük faiz indirimlerine ve varlık alımına işaret ettiğini düşünüyoruz. Politika tonu Trump'ın 

tehditlerine karşı güçlü bir güven gösteriyor” değerlendirmesini yaptı. 

 ABD ile Çin arasındaki rekabetin kızıştığı bir dönemde çip üreticisi Nvidia hakkında soruşturma başlatıldı. Çin Devlet Piyasa Düzenleme İdaresi'nin (SAMR), 

tekel karşıtı yasa ihlali şüphesiyle başlattığı soruşturma sonrası Nvidia hisseleri geriledi. 

 

Dünyadan 

 Avustralya Merkez Bankası (RBA) beklendiği gibi faiz oranlarını %4,35’te sabit tuttu. 


